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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako prebytkový. Bežný aj kapitálový 

rozpočet boli zostavené ako prebytkové. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2015 uznesením č.  5/15 

 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

 

- prvá  zmena  schválená dňa 15.06.2016 uznesením č. 2/16 

- druhá zmena schválená dňa 23.11.2016 uznesením č. 4/15 

- tretia zmena  schválená dňa 31.12.2016 starostom obce 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 246 602,00 1 590 729,80 

z toho :   

Bežné príjmy 981 432,00 1 104 366,50 

Kapitálové príjmy 0,00 156 980,00 

Finančné príjmy 255 000,00 313 372,72 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 10 170,00 16 010,58 

Výdavky celkom 1 216 377,00 1 465 320,48 

z toho :   

Bežné výdavky 506 432,00 562 355,50 

Kapitálové výdavky 205 500,00 325 328,00 

Finančné výdavky 30 500,00 30 600,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 473 945,00 547 036,98 

Rozpočet  obce 30 225,00 125 409,32 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 590 729,80 1 484 388,62 93,31 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 248 867,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 1 156 844,18  EUR, čo predstavuje  92,63 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 120 377,08 1 158 210,47 103,38 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 120 377,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 158 210,47  EUR, čo predstavuje  103,38 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

642 480,00                   662 060,08 103,05 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 440 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 481 343,05 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 109,40 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 158 650,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 136 715,49 EUR, 

čo je 86,17 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 112 145,81 EUR, dane zo stavieb 

boli v sume 24 420,85 EUR a dane z bytov boli v sume 148,83 EUR.  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  4 168,81 EUR za nedoplatky z minulých rokov. 

K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 24 941,10  EUR. 

 

Daň za psa  z rozpočtovaných 1 200,00 EUR bol skutočný príjem 1 326,50 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 2 200,00 EUR bol skutočný príjem 

1 656,09 EUR 

Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 36 600,00 EUR 

bol skutočný príjem  37 238,75 EUR 

Sankcie uložené v daňovom konaní z rozpočtovaných 3 780,00 EUR bol skutočný príjem  

3 780,20 EUR 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

84 450,00 102 034,83                  120,82 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 30 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 33 368,30 EUR, čo 

je 111,23 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem  z prenajatých  budov, priestorov 

a objektov. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 54 450,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 68 666,53 EUR, čo 

je 126,11 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

377 436,50 378 104,98 100,18 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 270,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

7 938,48  EUR, čo predstavuje 109,20 % plnenie.  

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov  v sume 5 928,80 EUR, 

z náhrad poistného plnenia v sume 1 139,63 EUR, príjmy z výťažkov lotérií v sume 348,76 

EUR,  úroky z vkladov v sume 321,29 EUR a iné príjmy v sume 200,00 EUR. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 370 166,50  EUR bol skutočný príjem vo výške 

370 166,50 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Bratislava 324 922,00 Normatív ZŠ 

Okresný úrad Bratislava 4 762,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Bratislava 2 140,00 Dopravné žiakov 

Okresný úrad Bratislava 6 345,00 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Bratislava 3 309,00 Predškolské vzdelávanie 

Okresný úrad Bratislava 876,00 Príspevok na učebnice 

Okresný úrad Bratislava 3 600,00 Príspevok na lyžiarske konanie 

Okresný úrad Bratislava 3 500,00 Príspevok na školu v prírode 

Okresný úrad Bratislava 3 900,00 Príspevok na rozvojové projekty 

Okresný úrad Bratislava 1 900,00 Enviroprojekt ZŠ 

Okresný úrad Malacky 1 898,82 Matrika 

Okresný úrad Malacky 558,03 REGOB 

Okresný úrad Malacky 507,02 Voľby 

ÚPSVaR, Malacky 588,00 Rodinné prídavky 

MDVaRR SR, Bratislava 1 572,63 Stavebný úrad 

MDVaRR SR, Bratislava 73,05 Miestne komunikácie 

Okresný úrad Bratislava 158,17 ŽP 

MV SR, Bratislava 25,00 Register adries 

BSK, Bratislava 5 500,00 Bobria hrádza, Klub dôchodcov 

Recyklačný fond 1 278,00 Príspevok za separovaný odpad 

Dobrovoľná požiarna ochrana 2 000,00 Príspevok pre hasičov 

Nadácia J&T 725,00 Bobria hrádza 

Fyzická osoba neuvedená 28,78 Dar bez určenia účelu 
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Granty a transfery, ktoré  boli účelovo učené, boli použité v súlade s ich účelom. 

 

d) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

16 010,58 16 010,58 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 16 010,58 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

16 010,58  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

 

Základná škola                                  4 029,95      EUR 

Materská škola                                  6 387,23      EUR 

ŠKD                                                  3 416,00       EUR 

ŠJ                                                      2 177,40       EUR 

 

2.Kapitálové príjmy:  

  

a) Kapitálové príjmy obce 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

156 980,00 156 980,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 156 980,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 156 980,00 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  6 980,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 6 980,00.EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 150 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 150 000,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Environmentálny fond 150 000,00 Výstavba kanalizácie 

 

b) Kapitálové príjmy rozpočtovej organizácie 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0,00                   0,00 0,00 

Základná škola nemala v roku 2016 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 
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3.Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

313 372,72 169 198,15 53,99 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 313 372,72 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 169 198,15 EUR, čo predstavuje  53,99 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 2/16 zo dňa 15.6.2016, č.3/16 zo dňa 14.9.2016 a č. 4/16 

zo dňa 23.11.2016 bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 169 198,15 EUR. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 465 320,48 1 403 380,77 95,77 

 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 115 275,76 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 1 058 788,72 EUR, čo predstavuje  94,94 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky obce 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

562 355,50 518 420,75 92,19 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 562 355,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 518 420,75  EUR, čo predstavuje  92,19 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 126 970,15 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 117 214,22 

EUR, čo je 92,32 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, mestskej 

polície, matriky, Spoločného stavebného úradu, Spoločného školského úradu, opatrovateľskej 

služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  48 111,47 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 47 832,77  EUR, 

čo je 99,42 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 378 573,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 345 420,26 

EUR, čo je 91,24 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume. 2 710,53 EUR, čo 

predstavuje  90 35 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  5 700,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 5 242,97 EUR, 

čo predstavuje 91,98 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

325 328,00 307 327,31 94,47 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 325 328,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 307 327,31 EUR, čo predstavuje  94,47 % čerpanie.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Výstavba kanalizácie 

Z rozpočtovaných  296 608,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 292 856,61 

EUR, čo predstavuje 98,74  % čerpanie.  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

30 600,00                30 595,73    99,99 

 

Z rozpočtovaných 30 600,00 EUR na splácanie istiny z prijatého úveru  bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2016 v sume 30 595,73 EUR, čo predstavuje 99,99 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

547 036,98                   547 036,98 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 547 036,98 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 547 036,98 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                 356 230,95 EUR 

Materská škola 102 683,23 EUR 

Školská jedáleň  54 811,40 EUR 

ŠKD 33 311,40 EUR  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0,00                 0,00                  0,00 

 

Rozpočtová organizácia nemala v roku 2016 rozpočtované žiadne kapitálové výdavky..  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 158 210,47 

z toho : bežné príjmy obce  1 142 199,89 

             bežné príjmy RO 16 010,58 

Bežné výdavky spolu 1 065 457,73 

z toho : bežné výdavky  obce  518 420,75 

             bežné výdavky  RO 547 036,98 

Bežný rozpočet 92 752,74 

Kapitálové  príjmy spolu 156 980,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  156 980,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 307 327,31 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  307 327,31 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -150 347,31 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -57 594,57 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -57 594,57 

Príjmy z finančných operácií 169 198,15 

Výdavky z finančných operácií 30 595,73 

Rozdiel finančných operácií 138 602,42 
PRÍJMY SPOLU   1 484 388,62 

VÝDAVKY SPOLU 1 403 380,77 

Hospodárenie obce  81 007,85 
Vylúčenie z prebytku 1 025,00 

Upravené hospodárenie obce 79 982,85 

 

Schodok rozpočtu v sume -57 594,57 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol v priebehu roka vysporiadaný z rezervného 

fondu.  

 

Zostatok  finančných operácií v sume 138 602,42 EUR bol v roku 2016 spôsobený čerpaním 

rezervného fondu na bežné a kapitálové výdavky. 

V zmysle ustanovenia §16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. sa na účely peňažných fondov pri 

usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona z tohto 

prebytku vylučujú: 

 

- Nevyčerpané prostriedky z bežného grantu Nadácie SLOVENSKÝ OROL určené na bežné 

výdavky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 300,00 € 
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- Nevyčerpané prostriedky z bežného grantu nadácia J&T určené na bežné výdavky 

poskytnuté  v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške 725,00 € 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 

vo výške 79 982,85  EUR.  

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016  215 317,26       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

58 730,66      

                - z finančných operácií 39 324,80 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 2/1 zo dňa 15.6.2016 obstaranie 

projektovej dokumentácie       

- uznesenie č. 2/16 zo dňa 15.6.2016 bežné 

výdavky § 10 ods.9   

- uznesenie č. 3/16 zo dňa 14.9.2016 výstavba 

kanalizácie 

- uznesenie č. 4/16 zo dňa 23.11.2016 výstavba 

kanalizácie 

- uznesenie č.4 /16 zo dňa 23.11.2016 obstaranie 

projektovej dokumentácie Vŕšky 

- uznesenie č. 4/16 zo dňa 23.11.2016 výstavba 

žľabu 

- uznesenie č. 4/16 zo dňa 23.11.2016 zmeny 

a doplnky územného plánu 

 

 

-5 568,00      

 

-17 322,00  

 

-7 849,74 

 

-129 438,87 

 

-  1 920,00 

 

-1 939,54 

 

- 5 160,00 

KZ k 31.12.2016 144 174,57       

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 729,07   

Prírastky - povinný prídel – 2,00 %                                             1 086,24                

Úbytky   - závodné stravovanie                     594,40   

               - ostatné úbytky – vianočné posedenie                                              391,75    

KZ k 31.12.2016 829,16 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 3 662 999,17 3 919 386,18 

Neobežný majetok spolu 3 276 317,25 3 604 591,75 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 4 410,00 9 999,08 

Dlhodobý hmotný majetok 3 261 932,25 3 584 617,67 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 383 181,99 310 884,91 

z toho :   

Zásoby 381,19 2 669,87 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 55 158,81 53 998,77 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  12 607,27 26 026,09 

Finančné účty  315 034,72 228 190,18 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  3 499,93 3 909,52 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 662 999,17 3 919 386,18 

Vlastné imanie  1 740 229,52 1 820 914,59 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 740 229,52 1 820 914,59 

Záväzky 250 076,61 224 850,91 

z toho :   

Rezervy  1 400,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
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Dlhodobé záväzky 729,07 829,16 

Krátkodobé záväzky 17 665,37 22 835,31 

Bankové úvery a výpomoci 230 282,17 199 686,44 

Časové rozlíšenie 1 672 693,04 1 873 620,68 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  199 686,44                   EUR 

- voči dodávateľom   9 295,24                   EUR 

- voči zamestnancom    6 719,41                   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu         5 528,38 EUR 

- ostatné                                                            267,28  EUR 

- transfery a ost. zúčt. So subj. mimo VS      1 025,00                  EUR  

 

Obec uzatvorila v roku 2007 Zmluvu o úvere na nadstavbu ŠKD a následné vybudovanie novej  

materskej školy. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2023, splátky úveru a úrokov sú  

mesačné. 

 

 
Poskytovateľ úveru Účel Výška 

prijatého úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12. 

2016 

Splatnos

ť 

 

Prima banka, a.s. dlhodobý 431 520,00 2,667 Blankozmenka 199 686,44 r. 2023 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nemá  zriadené žiadne príspevkové organizácie:  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

RZ pri ZŠ s MŠ Kuchyňa 1 500 EUR 1 500 EUR 0 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtovaná uvedená dotácia, ktorá bola poskytnutá v súlade so VZN č. 

3/2012 o dotáciách. 
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10. Podnikateľská činnosť   
Obec nemá zriadenú žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s materskou školou 175 772,40 175 772,40 0,00 

 

 

- vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma 

vlastných 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - 

vrátenie 

Základná škola s materskou školou 16 010,58 15 657,98 352,60 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola s materskou školou 355 254,00 355 254,00 0,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
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        - 1 - 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

prostriedkov  

- 3 - 

prostriedkov   

- 4 - 

 

- 5 - 

OÚ Malacky Matrika, bežné výdavky 1 898,82 1 898,82 0 

OÚ Malacky REGOB, bežné výdavky 558,03 558,03 0 

OÚ Malacky Voľby, bežné výdavky 507,02 507,02 0 

ÚPSVaR, Ma Rodinné prídavky, bežné výdavky 588,00 588,00 0 

MDVaRR SR, Ba Stavebný úrad, bežné výdavky 1 572,63 1 572,63 0 

MDVaRR SR, Ba MK, bežné výdavky 73,05 73,05 0 

MV SR, Ba Register adries 25,00 25,00 0 

OÚ, Ba ŽP, bežné výdavky 158,17 158,17 0 

OÚ, Ba Normatív- ZŠ, bežné výdavky 324 922,00 324 922,00 0 

OÚ, Ba Vzdelávacie poukazy, bežné výdavky 4 762,00 4 762,00 0 

OÚ, Ba Dopravné, bežné výdavky 2 140,00 2 140,00 0 

OÚ, Ba Asistent učiteľa, bežné výdavky 6 345,00 6 345,00 0 

OÚ, Ba Príspevok na učebnice, bežný výdavok 876,00 876,00 0 

OÚ, Ba Predškoláci, bežné výdavky 3 309,00 3 309,00 0 

OÚ, Ba Príspevok na lyžiarsky výcvik 3 600,00 3 600,00 0 

OÚ, Ba Príspevok na školu v prírode 3 500,00 3 500,00 0 

OÚ, Ba Príspevok na rozvojové projekty 3 900,00 3 900,00 0 

OÚ, Ba Enviroprojekt 1 900,00 1 900,00 0 

DPO Príspevok pre hasičov 2 000,00 2 000,00 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Recyklačný fond Odpadové hospodárstvo 1 278,00 1 278,00 0 

Environmentálny 

fond 
Výstavba kanalizácie 150 000,00 150 000,00 0 

.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s inými obcami 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

BSK Oprava bobrej hrádze 3 000,00 3 000,00 0 
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BSK Úpravy v klube dôchodcov 2 500,00 2 500,00 0 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtu v sume 57.594,57 €. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: použitie prebytku v sume 79 982,85 €, zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na :  

 

- tvorba rezervného fondu  79 982,85 € 

 


